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C-Block: 
 
EG: 
Physik  
DSP 
 
OG: 
Biologie 
Chemie 
Nawi 

Schul-
leitung 

Theodor-Heuss-Straße 

(Stempel-Preise!)  
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GYMNASIUM GERNSHEIM 
Tag der offenen Tür  
am 18. Januar 2025 
          

Programm 
 
10.00 Uhr: 
Kinderführungen und 
Erwachsenenführungen (45 min)  
- nach vorheriger Anmeldung -  
 
 

Informationen – Aktionen –  Ausstellungen (10.00 Uhr – 13.00 Uhr) 
Deutsch und Sprachen           

 Informationen zur Lese- und Rechtschreibförderung / 
DAZ  (Bibliothek) 

 Deutsch: Exit-Game (A-Block, A016) 
 DSP (C-Block EG, C012) 
 Englisch: Mitmachaktionen (F-Block, EG, F 052) 
 Französisch: „Meine erste Französischstunde“   

(F-Block, EG, F053) 
 Integrationsklasse (A-Block, A023) 
 Latein (F-Block, EG, F 051) 
 Spanisch (F-Block, EG, F 054) 

Musik / Kunst                                                                                         
 Kunst: Ausstellung von Schülerwerken (Kunstpavillon) 
 Musik Gesangsklassen, Bläserklassen (E-Block, 1. OG, 

E161 und E162) 
 Infostand (Pausenhalle)  
 Big Band (Keller F-Block) 

Gesellschaftslehren                                                                                 
 Geographie (F-Block, EG, F 055) 
 Geschichte bilingual (F-Block, EG, F 051)       
 Politik und Wirtschaft (Powi) (F-Block, EG, F 050) 
 Religion und Ethik (Meditationsraum gegenüber der 

Bibliothek, B 031) 
Mathematik / Naturwissenschaften / Informatik                                    

 Biologie: „Menschen, Tiere, Sensationen“ (C-
Block,1.OG, C103) 

 Schul-Imkerei (C-Block, 1. OG) 
 Chemie: Show-Experimente (C-Block, 1. OG, C 112) 
 Informatik: „Abenteuer Informatik“ (F-Block, UG, F -

109) 
 Mathematik: Knobelstraße (F-Block, EG, F 049) 
 Chemie: Mitmach-Experimente (C-Block, 1.OG, C 109) 
 Physik: Experimente (C-Block, EG, C 006) 
 Physik-Show (C-Block, EG, C 003) 

Sport: Sport- und Spielstationen (Turnhalle)             
Aktionen zu festen Zeiten 
 

 Musik  
 
E 161/Aula 

Exit-
Game 
A016 

Franzö-
sisch 
10 min 
F052 

Chemie-
Show 
30 min 
C 112 

Theater 
C012 

10.30-
11 

10.15-11.45 Big 
Band (Aula) 

  nur ein 
Elternteil 
pro Kind! 

 

11-
11.30 

11.30 Gesang (E 161)  Ab 11 
Uhr alle 
30 Min. 

 
11.15 

11.00  11.00 

11.30- 
12 

 
 

 
11.45 

 
 

 

12- 
12.30 

      
12.15 Concert Band 
(Aula) 

 
12.15 

12.00 
 

12.00 

12.30- 
13 

   
12.45 

 
 

 

 
 

 

Gespräche und Ausstellungen                                                              
a) Mensa 
- Begabtenförderung 
- Förderverein des GG  
 Stempel-Preise 

 
b) OASE 
- Beratungsteam 
- Ganztagsangebot 
- Schulleitung 
- Schulsozialarbeit 
 
c) Pausenhalle 
 
- Prävention 
- Austauschprogramme (Aushang) 
- Schulelternbeirat  
- Kooperationspartner 

Kreissparkasse  
- Schulsanitätsdienst 
- SV 
- Digitale Helden  
 
Stand der Schulleitung (OASE) 
 
Übergang in die gymnasiale Oberstufe 
(OASE) 
 
 

 
VERPFLEGUNG (Mensa) 

 
Kaffee und Kuchen 
belegte Brötchen 

Getränke 
 
 

 

 


