

GYMNASIUM GERNSHEIM

Tag der offenen Tür am 18. Januar 2025



Programm

10.00 Uhr:

Kinderführungen und Erwachsenenführungen (45 min)

- nach vorheriger Anmeldung -

Gespräche und Ausstellungen

a) Mensa

- Begabtenförderung
- Förderverein des GG
 - → Stempel-Preise

b) OASE

- Beratungsteam
- Ganztagsangebot
- Schulleitung
- Schulsozialarbeit

c) Pausenhalle

- Prävention
- Austauschprogramme (Aushang)
- Schulelternbeirat
- Kooperationspartner Kreissparkasse
- Schulsanitätsdienst
- SV
- Digitale Helden

Stand der Schulleitung (OASE)

Übergang in die gymnasiale Oberstufe (OASE)

VERPFLEGUNG (Mensa)

Kaffee und Kuchen belegte Brötchen Getränke

Informationen – Aktionen – Ausstellungen (10.00 Uhr – 13.00 Uhr) Deutsch und Sprachen

- Informationen zur Lese- und Rechtschreibförderung / DAZ (Bibliothek)
- Deutsch: Exit-Game (A-Block, A016)
- **DSP** (C-Block EG, C012)
- Englisch: Mitmachaktionen (F-Block, EG, F 052)
- Französisch: "Meine erste Französischstunde" (F-Block, EG, F053)
- Integrationsklasse (A-Block, A023)
- Latein (F-Block, EG, F 051)
- Spanisch (F-Block, EG, F 054)

Musik / Kunst

- Kunst: Ausstellung von Schülerwerken (Kunstpavillon)
- Musik Gesangsklassen, Bläserklassen (E-Block, 1. OG, E161 und E162)
- Infostand (Pausenhalle)
- Big Band (Keller F-Block)

Gesellschaftslehren

- Geographie (F-Block, EG, F 055)
- Geschichte bilingual (F-Block, EG, F 051)
- Politik und Wirtschaft (Powi) (F-Block, EG, F 050)
- Religion und Ethik (Meditationsraum gegenüber der Bibliothek, B 031)

Mathematik / Naturwissenschaften / Informatik

- Biologie: "Menschen, Tiere, Sensationen" (C-Block, 1.OG, C103)
- Schul-Imkerei (C-Block, 1. OG)
- Chemie: Show-Experimente (C-Block, 1. OG, C 112)
- Informatik: "Abenteuer Informatik" (F-Block, UG, F 109)
- Mathematik: Knobelstraße (F-Block, EG, F 049)
- Chemie: Mitmach-Experimente (C-Block, 1.OG, C 109)
- Physik: Experimente (C-Block, EG, C 006)
- Physik-Show (C-Block, EG, C 003)

Sport: Sport- und Spielstationen (Turnhalle)

Aktionen zu festen Zeiten

	Musik	Exit- Game	Franzö- sisch	Chemie- Show	Theater C012
	E 161/Aula	A016	10 min F052	30 min C 112	
10.30- 11	10.15-11.45 Big Band (Aula)			nur <u>ein</u> Elternteil pro Kind!	
11- 11.30	11.30 Gesang (E 161)	Ab 11 Uhr alle	11.15	11.00	11.00
11.30- 12		30 Min.	11.45		
12- 12.30	12.15 Concert Band (Aula)		12.15	12.00	12.00
12.30- 13			12.45		